平成２８年度 第１回琉球大学臨床研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２８年４月１３日（水） ９：００～１２：００

２．場 所：医学部管理棟２階 小会議室

３．出席者：吉見委員長（医学研究科）、福島委員（医学部）

植田委員（医学研究科）、高山委員（医学研究科）

粟田委員（医学部）、野口委員（医学研究科）

加留部委員（医学研究科）、筒井委員（医学研究科）

古川委員（保健管理センター）、新垣委員（外部委員）

垣花委員（外部委員）、大城(冝)委員（外部委員）

大城(信)委員（外部委員）

４．議 事：臨床研究倫理審査申請書の審査について

○ 審査された４件の臨床研究計画のうち、１件が承認、２件が条件付き承認、

１件が判定保留とされた。

承認番号 研究課題名

９３８

（H28.4.13承認）

重篤な先天性代謝性疾患の糖原病Ⅰｂ型における出

生前診断の研究

○ 前回の委員会以降、条件付承認となっていた下記の臨床研究計画の修正版

が提出され、委員長による確認の後承認された。

承認番号 研究課題名

９４１

（H28.4.4承認）

子宮内腔癒着防止法としてのシリコンプレート子宮

内一時留置

以 上